[image: image1.jpg]

Prefeitura Municipal da Estância Turística de Paraguaçu Paulista

Estado de São Paulo

DECRETO Nº. 5.338, DE 20 DE MARÇO DE 2012

“Dispõe sobre a alteração da composição do Conselho Municipal de Assistência Social, a revogação do Decreto nº 5.186/2011, e outras providências”.

EDINEY TAVEIRA QUEIROZ, Prefeito Municipal da Estância Turística de Paraguaçu Paulista, Estado de São Paulo, usando de suas atribuições que lhe são conferidas pela legislação vigente;

Considerando o disposto na Lei Municipal nº. 1.890, de 26 de abril de 1996, que criou o Conselho Municipal de Assistência Social, alterada pela Lei Municipal nº. 2.369, de 23 de março de 2005;

Considerando a manifestação do Conselho Municipal de Assistência Social, por intermédio do Ofício nº. 30, de 19 de março de 2012;

DECRETA:

Art. 1º Fica alterada a composição do Conselho Municipal de Assistência Social, com a nomeação dos seguintes representantes da Sociedade Civil:

I -  ONG’s da Área de Assistência Social:

Titular: Márcia Rodrigues de Lima Matos;

Suplente: Aparecida Cassemiro Rosa;

II -  Organizações Religiosas:

Titular: José Lopes;

Suplente: Almirante Brito de Almeida;

III -  Clubes de Serviços:

Titular: Sidney Cordes Júnior;

Suplente: José Alexandre Santos Dias Antunes;

IV -  Ordem dos Advogados do Brasil-OAB-79ª Subseção de Paraguaçu Paulista:

Titular: Douglas Amoyr Khenayfis Filho;

Suplente: Luiz Fernando Freitas de Souza;

V -  Associações de Bairros:

Titular: Paulo James;

Suplente: Alaide Rodrigues Pereira;

VI -  Associação Comercial e Empresarial:

Titular: José Romeiro Neto;

Suplente: Angélica Aparecida Vieira.

Art. 2º Considerando o disposto no art. 1º deste Decreto, a composição do Conselho Municipal de Assistência Social passa a vigorar com os seguintes representantes:

I - do Poder Público:

a) Saúde Municipal:

Titular: Alessandra Santana Villarino de Castro;

Suplente: Solange Garms Gonçalves;

b) Educação Municipal:

Titular: Neide O. Fernandes dos Santos;

Suplente: Claudemira P. de Oliveira Ferrer;

c) Finanças Municipal:

Titular: Vladimir Lemos Silva;

Suplente: Armando Rodrigues de Lima;

d) Assistência Social:

Titular: Maria Ângela Cenci Queiroz;

Suplente: Renata Maria Regazzini Matioli Oliveira;

e) Turismo Municipal:

Titular: Lílian Maria Guedes Ribeiro;

Suplente: Luis Carlos Pedroso;

f) Obras Municipal:

Titular: Marcos Augusto Schmidt;

Suplente: Paulo César Cortez.

II - da Sociedade Civil:

a) ONG’s da Área de Assistência Social:

Titular: Márcia Rodrigues de Lima Matos;

Suplente: Aparecida Cassemiro Rosa;

b) Organizações Religiosas:

Titular: José Lopes;

Suplente: Almirante Brito de Almeida;

c) Clubes de Serviços:

Titular: Sidney Cordes Júnior;

Suplente: José Alexandre Santos Dias Antunes;

d) Ordem dos Advogados do Brasil-OAB-79ª Subseção de Paraguaçu Paulista:

Titular: Douglas Amoyr Khenayfis Filho;

Suplente: Luiz Fernando Freitas de Souza;

e) Associações de Bairros:

Titular: Paulo James;

Suplente: Alaide Rodrigues Pereira;

f) Associação Comercial e Empresarial:

Titular: José Romeiro Neto;

Suplente: Angélica Aparecida Vieira.

Parágrafo único. O mandato dos representantes da Sociedade Civil encerra-se em Março de 2014 e o dos representantes do Poder Público encerra-se em Março de 2013.

Art. 3º Fica revogado o Decreto nº 5.186, de 11 de março de 2011.

Art. 4º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

Estância Turística de Paraguaçu Paulista-SP, 20 de março de 2012.

EDINEY TAVEIRA QUEIROZ

Prefeito Municipal

REGISTRADO nesta Secretaria em livro próprio, na data supra e PUBLICADO por Edital afixado em lugar público de costume.

EDUARDO CELSO CAÇÃO

Chefe de Gabinete